Al-Athas. *Sosiologi Korupsi, Sebuah Penjelajahan dengan Data Kontemporer*, Jakarta: LP3ES, 1986
Departemen Agama RI. *Himpunan Fatwa MUI*, Jakarta: Proyek Sarana dan Prasarana Produk Halal, 2003.

- \_\_\_\_\_. *Al-Qur'an dan Tafsirnya*, (Edisi yang disempurnakan, Cet. I; Jakarta: Balitbang Agama, 1425 H/2004 M.
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan RI, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Cet. IV; Jakarta: Balai Pustaka, 1995.
- Djamil, Faturrahman. *KKN Dalam Perspektif Hukum Islam dan Moral Islam*, Jakarta: al-Hikmah dan DITBIN BAPERA Islam, 1999.
- Ibnu Kasir. *Tafsir Al-Qur'an al-'Azhim*, Jilid I, t.t.: Maktabah al-Tawfiqiyah, t.th.
- Klitgard, Robert. *Membasmi Korupsi*, Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 1998.
- Majma' al-Lughah al-Arabiyah, *al-Mu'jam al-Wasith*, Mishr, Dar al-Ma'arif, 1392 H-1972 M.
- Masduki, Teten. *Republika*, Rabu, 10 Mei 2000.
- Al-Marāghy, *Tafsir al-Marāghy*, Jilid II, Cet. V; Mesir: Mustāfa al-Bāby al-Halaby, 1394 H- 1974 M.
- al-Qurtūby, *al-Jāmi' Li Ahkam Al-Qur'an*, Jilid II, t.t., t.p., 1372 H/1952 M.
- Schoorl, JW. *Modernisasi, Pengantar Sosiologi Pembangunan Negara-Negara Sedang Berkembang*, Jakarta: Gramedia, 1980.
- Shihab, M. Quraish. *Tafsir al-Mishbah*, Jilid I, Ciputat, Lentera Hati, 2000.